Ibnu Katsir: Abul Fida' 'Imaduddin Isma'il bin "umar bih Katsir al-Quraasyi al-

Bushrawi yang berasal dari kota Bashrah, Irak, kemudian menetap, belajar dan

mengajar di Damaskus. Dilahirkan di Mijdal, sebuah tempat di kota Bashrah pda

tahun 701 H (1302 M). Pengarang kitab Tafsir Ibnu Katsir.11

3. Memberi: Menyerahkan sesuatu kepada orang lain baik berupa barang, maupun

benda.12

4. Alquran yaitu kitab suci terakhir yang diturunkan oleh Allah kepada umat manusia

melalui Nabi Muhammad saw untuk dijadikan yang dibawanya pun dapat menyinari

Pendapat lain mengatakan bahwa nama desa tersebut adalah Majidal atau Mijdal. Bapanya

adalah penduduk Busra, sedangkan ibunya tinggal di Mijdal.2

Tanggal kelahiran beliau diperselisihkan oleh para ulama. Namun Ahmad

Muhammad Syakir3 menarjihkan pendapat yang mengatakan beliau lahir sekitar tahun 700

H bersamaan dengan 1301 M.4 Beliau mengambil kesimpulan demikian berdasarkan tulisan

Ibnu Kaṡir tentang tanggal kewafatan bapanya dalam kitab al-Bidayah wa al-Nihayah

seperti berikut :

1Lihat Muhammad Hussein, at-Tafsir wa al-Mufassirun, h. 173.